
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Dodatek č. 16 
k pojistné smlouvě číslo 7721008201 

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 

tel. 956 421 111, fax 956 449 000 
 
 
 

a 
 
 
 

Palivový kombinát Ústí, státní podnik 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. AXVIII 433 

IČO 00007536, DIČ CZ00007536 

sídlo: 403 39 Chlumec, Hrbovice, Hrbovická 2 

telefon: 475 671 111 - ústředna 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: Ing. Walter Fiedler, ředitel státního podniku 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka 

E-mailová adresa: ........................................... 
 
 
 
 

uzavírají  
 
 
 
 
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, 
který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, 
na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 
 
 
 
 



 PS 7721008201 (dodatek 16) - 2 - 

 
 
 
Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 

 
 
 

A. Článek II ( DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ ), bod 2.1 (ŽIVELNÍ 
POJIŠTĚNÍ), bod 2.3 (POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU) a bod 2.5 (POJIŠTĚNÍ STROJŮ) se 
doplňuje o následující tabulky pojištění č. 2.1.2, 2.3.2 a 2.5.2: 

 

2.1.2 

Místo pojištění: areál biotechnologického systému čištění důlních vod v lokalitě Mariánské Radčice 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 
 částka 4) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

1. 

soubor vybraných vlastních movitých 
zařízení a vybavení, nemovitých objektů 
a mokřadní vegetace dle níže uvedené 
specifikace a smluvního ujednání 

6 632 715 viz rozpis na novou cenu nesjednává se 

Specificky s rozdělením pojistné částky pod poř. č. 1 na jednotlivé položky:  

• mokřadní vegetace (vč. nákladů dopravy a výsadby)  ...............................................................................................  1 018 000 Kč 

• dmychadla 4 ks (vč. nákladů montáže) .................................................................................................................................  581 890 Kč 

• řídící jednotka s frekvenčním měničem (vč. nákladů montáže a dodávky)  ......................................................  285 720 Kč 

• čerpadla Amarex Krt 3 ks (vč. nákladů montáže a dodávky)  .................................................................................  4 075 050 Kč 

• armaturní šachta včetně tří šoupat DN 400 a DN 250  ...............................................................................................  672 055 Kč 
 

Smluvní ujednání k pojištění mokřadní vegetace: Odchylně od ZPP P - 150/14, čl. 1, odst. 6), písm. g) se po-
jištění vztahuje na vegetační úpravy - mokřadní vegetaci biotechnologického systému čištění důlních vod (dá-
le jen „vegetační úpravy“). 

a) Byly-li pojištěné vegetační úpravy zničeny, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí po-
jistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opětovné pořízení a vysazení vegetačních 
úprav stejného druhu v rozsahu původní výsadby podle předložené projektové dokumentace nebo ob-
dobných materiálů předložených pojištěným. 

b) Byly-li pojištěné vegetační úpravy poškozeny, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby 
jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na ošetření pojištěných vegetačních 
úprav dostupnou pěstební technikou. 

Plnění pojistitele stanovené podle písm. b) tohoto ujednání však nepřevýší částku vypočtenou podle písm. 
a) tohoto ujednání. 

Za zničení vegetačních úprav se rozumí stav, kdy vegetaci nelze zachovat její přirozenou růstovou formu 
a nelze ji dostupnou pěstební technikou v reálném čase uvést do původního stavu. 

Za poškození vegetačních úprav se rozumí stav, kdy dostupnou pěstební technikou lze obnovit přirozenou 
růstovou formu vegetace v reálném čase. 

rozpis spoluúčasti pro poř. č. 1  

• spoluúčast pro poj. nebezpečí povodeň, záplava  ...........................................................................................  5 %, min. 20 000 Kč 

• spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí .....................................................................................................................................  20 000 Kč 
 

Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 



 PS 7721008201 (dodatek 16) - 3 - 

2.3.2 

Místa pojištění: areál biotechnologického systému čištění důlních vod v lokalitě Mariánské Radčice 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 
pojistná 
 částka 4) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

první 
riziko 2) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

1. viz předmět pojištění uvedený v tab. 2.1.2 nesjednává se 
10 %, 

min. 5 000 
na novou cenu 200 000 

Smluvní ujednání k pojištění mokřadní vegetace: Odchylně od ZPP P - 200/14, čl. 1, odst. 6), písm. i) se po-
jištění vztahuje na vegetační úpravy - mokřadní vegetaci biotechnologického systému čištění důlních vod (dá-
le jen „vegetační úpravy“). 

c) Byly-li pojištěné vegetační úpravy zničeny, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí po-
jistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opětovné pořízení a vysazení vegetačních 
úprav stejného druhu v rozsahu původní výsadby podle předložené projektové dokumentace nebo ob-
dobných materiálů předložených pojištěným. 

d) Byly-li pojištěné vegetační úpravy poškozeny, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby 

jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na ošetření pojištěných vegetačních 
úprav dostupnou pěstební technikou. 

Plnění pojistitele stanovené podle písm. b) tohoto ujednání však nepřevýší částku vypočtenou podle písm. 
a) tohoto ujednání. 

Za zničení vegetačních úprav se rozumí stav, kdy vegetaci nelze zachovat její přirozenou růstovou formu 
a nelze ji dostupnou pěstební technikou v reálném čase uvést do původního stavu. 

Za poškození vegetačních úprav se rozumí stav, kdy dostupnou pěstební technikou lze obnovit přirozenou 

růstovou formu vegetace v reálném čase. 

Způsob zabezpečení: minimálně oplocení areálu, uzamčené kontejnery a vstupy, pravidelný monitoring. 

Odchylně od čl. 2 ZPP P-200/14 se pojištění pro případ vandalismu v rámci výše uvedeného MRLP3) pod poř. 
č. 1 vztahuje i na poškození nebo zničení mokřadní vegetace způsobené destruktivní činností zvířat, pokud 
prokazatelně překonala překážky chránící pojištěnou věc před poškozením nebo zničením, a to se 
sublimitem pojistného plnění pro jednu a všechny škody ve výši 100 000 Kč. 

Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 

2.5.2 

Místo pojištění: areál biotechnologického systému čištění důlních vod v lokalitě Mariánské Radčice 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. 2, ZPP P-300/14  

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
č. 

Předmět pojištění 

pojištěné stroje 

pojistná 
 částka 4) 

spoluúčast 
5) 

pojištění 
se sjednává 
na cenu *) 1) 

MRLP 3) 

(Kč) (Kč)  (Kč) 

1. dmychadla 4 ks (vč. nákladů montáže) 581 890 
10 %, 

min. 10 000 
na novou 

cenu 
nesjednává  

se 

2. 
řídící jednotka s frekvenčním měničem                        
(vč. nákladů montáže a dodávky) 

285 720 
10 %, 

min. 10 000 
na novou 

cenu 
nesjednává  

se 

3. 
čerpadla Amarex Krt 3 ks                                      
(vč. nákladů montáže a dodávky) 

4 075 050 
10 %, 

min. 10 000 
na novou 

cenu 
nesjednává  

se 

4. armaturní šachta vč. tří šoupat DN 400 a DN 250 672 055 
10 %, 

min. 10 000 
na novou 

cenu 
nesjednává  

se 

Smluvní ujednání: Ujednává se, že se pojištění nevztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení 
pojištěné věci. Pojištění pro případ vandalismu viz tabulka č. 2.3.2. Živelní pojištění viz tabulka č. 2.1.2. 

Poznámky: zvláštní ujednání viz článek V této pojistné smlouvy 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 



 PS 7721008201 (dodatek 16) - 4 -

 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce; je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech po-
jistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 
4) VPP P-100/14 

6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše limitu pojistného plnění 

7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše sublimitu pojistného plnění 

 
 
 
 
 

B. Článek III ( VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO ) se doplňuje takto: 

1. Pojistné za změny v rozsahu pojištění: 

• Živelní pojištění  
Roční pojistné  ................................................................................................................................................ + 4 223 Kč 

• Pojištění pro případ vandalismu 
Roční pojistné  ................................................................................................................................................ + 4 000 Kč 

• Pojištění strojů 
Roční pojistné  .............................................................................................................................................  + 67 378 Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkové roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................  + 75 601 Kč 

Poměrné pojistné za dobu od 17. 09. 2020 do 31. 12. 2020  ........................................................  + 21 895 Kč 

  

Doplňuje se níže uvedený předpis pojistného: 

pojistné za tento dodatek za dobu od 17. 09. 2020 do 31. 12. 2020 
je splatné k datu a v částce takto  

• k 1. 10. 2020  ....................................................................................................................................................  21 895 Kč 
 

2. Pojistník je povinen uhradit pojistné v české měně v uvedené výši na účet pojistitele 

peněžní ústav :  Česká spořitelna, a. s. 

číslo účtu / kód banky :  

variabilní symbol :  7721008201 

3. Pojistník nebude poskytovat zálohy na pojistném. 

 
 



 PS 7721008201 (dodatek 16) - 5 - 

 
 

C. Na konci Článku VI ( PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA , REGISTR SMLUV, ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH 

ÚDAJŮ) se doplňuje tato věta: 

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích 
dodatků jsou aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 

 

 
D. Článek VII ( ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ) nově zní: 

 

 

Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 00:00 hod. dne 1. ledna 2017 (počátek pojištění) 
 do 24:00 hod. dne 31. prosince 2020 (konec pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 17. září 2020. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, 
vztahují se tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i 
na dobu od data uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto 
dodatku; pojistitel však v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není 
povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná 
osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s 
přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát 
důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo 
případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které již by-
ly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uza-
vření tohoto dodatku. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou 
podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojiště-
ní tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn 
pouze písemnou formou. 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektro-
nickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. 

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění 
je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

6. Pojistná smlouva respektuje všechny podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, jejích přílohách 
a nabídce pojistitele. 

7. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 4 stejnopisech 

• pojistník obdrží 1 stejnopis 

• pojistitel si ponechá 3 stejnopisy 

 

 

 

 

http://www.coi.cz/


 PS 7721008201 (dodatek 16) - 6 -

 

8. Tento dodatek obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží níže uvedené 
přílohy, z nichž ani jedna není fyzicky přiložena k tomuto dodatku. 

Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Výčet příloh: 

• příloha 1 - výpis z obchodního rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku 

• příloha 2.1.01 - přehled staveb na lokalitách Palivového kombinátu Ústí, státního podniku 

• příloha 2.1.02 - přehled budov a staveb pojištěných na novou cenu 

• příloha 2.4.01 - pojištění elektronických zařízení 
 
 
 
 
 

Podepsáno dne+ 16.9.2020......................... .............................................  ........................................................
 za pojistitele za pojistitele

Podepsáno dne+ 1.10.2020.................... .............................................
 za pojistníka++

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto 
podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, 

příjmení a funkci osob/y podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk ra-
zítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronic-
kým podpisem, použijte též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v pří-
padě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch 
osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto tento elektro-
nickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dodatek vypracoval:




